MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 03/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR FORMADOR

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO)

GERLAINE HENRIQUE DA COSTA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em desacordo com o Edital.

Após análise da interposição de recurso e revisão da documentação entregue no ato
inscrição, informamos que a candidata não comprovou no mínimo uma (1) Orientação
concluída de TCC de graduação OU pós-graduação em Educação OU Ensino de
Ciências e Matemática e as páginas 37 e 38 da documentação apresentada se referem a
coorientação.

Seguindo o item 3.1.1 letra “J” do edital: os candidatos devem "Atender às exigências
do perfil escolhido dentre os que constam no Anexo II". Desta forma, consideramos o
recurso INDEFERIDO.

Recife, 7 de março de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

LINDEMBERG DE ANDRADE GOMES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito do candidato está em desacordo com o Edital.

Após análise da interposição de recurso e revisão da documentação entregue no ato
inscrição, informamos que o candidato não comprovou no mínimo uma (1) Orientação
concluída de TCC de graduação OU pós-graduação em Educação OU Ensino de
Ciências e Matemática conforme solicitado no perfil 01 do edital.

Seguindo o item 3.1.1 letra “J” do edital: os candidatos devem "Atender às exigências
do perfil escolhido dentre os que constam no Anexo II". Desta forma, consideramos o
recurso INDEFERIDO.

Recife, 7 de março de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec